
UCHWAŁA NR LXXI/443/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023r. poz. 40), oraz art. 212, 217 ust. 2 pkt 2,3,6, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2022 poz. 1634 ze zm.), oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2023 
poz. 103) Rada Miejska w Zwoleniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 201.551,00zł w tabeli Nr 1 do uchwały 
budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę  201.551,00zł w tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian, §1 uchwały budżetowej otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 82.178.654,08zł z tego: 

a) bieżące w kwocie        60.077.797,08zł, 

b) majątkowe w kwocie    22.100.857,00zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 95.572.256,52zł  z tego: 

a) bieżące w kwocie 60.503.914,53zł,  

b) majątkowe w kwocie    35.068.341,99zł.  

3. Zmianie ulega Plan wydatków inwestycyjnych na 2023r. w wyniku zmian wprowadzonych w §1, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zmianie ulega Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Zmianie ulega Plan dochodów i wydatków nimi finansowanych gromadzonych na wydzielonych 
rachunkach jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

§ 2. ust. 4 uchwały budżetowej otrzymuje następujące brzmienie: 

4. Ustala się limit zobowiązań na: 

a) zaciągnięcie kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 3.500.000,00zł, 

b) na emisję obligacji na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie określonej w ust. 1 lit a. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zwolenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A84C7202-8B25-400D-9C90-1C5DF21AF8FA. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Sobieszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A84C7202-8B25-400D-9C90-1C5DF21AF8FA. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A84C7202-8B25-400D-9C90-1C5DF21AF8FA. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A84C7202-8B25-400D-9C90-1C5DF21AF8FA. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A84C7202-8B25-400D-9C90-1C5DF21AF8FA. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A84C7202-8B25-400D-9C90-1C5DF21AF8FA. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A84C7202-8B25-400D-9C90-1C5DF21AF8FA. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A84C7202-8B25-400D-9C90-1C5DF21AF8FA. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A84C7202-8B25-400D-9C90-1C5DF21AF8FA. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A84C7202-8B25-400D-9C90-1C5DF21AF8FA. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A84C7202-8B25-400D-9C90-1C5DF21AF8FA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po stronie dochodów budżetu wprowadza się następujące zmiany: 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75495 pozostała 
działalność, zwiększa się dochody o kwotę 31.540zł na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy na świadczenia pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

W dziale 801-Oświata i wychowanie, o kwotę 49.011zł zwiększa się planowane dochody z tytułu dotacji 
Wojewody Mazowieckiego na realizację zadań bieżących Gminy (oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych i przedszkola) 

W dziale 854- Edukacja i opieka wychowawcza 

- zwiększa się o kwotę 86.000zł planowane dochody - środki Wojewody Mazowieckiego na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (stypendia). 

W dziale 900, rozdziale 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami w kwocie 35.000zł 
wprowadza się planowaną dotację z WFOŚiGW w Warszawie na usuwanie azbestu. 

Po stronie wydatków budżetu wprowadza się następujące zmiany: 

W dziale 600 Transport i łączność 

- zmniejsza się plan wydatków o kwotę 27.269,84 zł (Fundusz Sołecki) z zadania wykonanie progów 
zwalniających w drodze gminnej w m. Niwki, 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 4500zł na wykonanie linii akustycznych w m. Niwki (Fundusz 
Sołecki), 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 14.000zł na zadanie zakup i montaż znaku aktywnego B-20 w m. 
Niwki (Fundusz Sołecki) 

-zwiększa się wydatki o kwotę 1.000zł na aktualizację dokumentacji projektowej Przebudowy drogi 
wojewódzkiej nr 787 w zakresie budowy chodnika na terenie miasta Zwoleń. 

W dziale 750 Administracja publiczna zwiększa się plan wydatków o kwotę 15.811zł na zakup 
materiałów i wyposażenia. 

W dziale 754-Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

- zwiększa się wydatki w kwocie 31.540zł na wypłatę świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

W dziale 801-Oświata i wychowanie, 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.000zł w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych na zakup materiałów na wykonanie remontu sali dla oddziałów przedszkolnych, 

- zwiększa się w rozdziale 80104 o kwotę 13.200zł wydatki na zakup kuchenki elektrycznej dla 
Publicznego Przedszkola w Zwoleniu. 

W dziale 854- Edukacja i opieka wychowawcza 

- zwiększa się o kwotę 86.000zł planowane wydatki – na pomoc materialną (stypendia) dla uczniów 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

- zmniejsz się plan wydatków o kwotę 500zł z zakupu materiałów eksploatacyjnych do pielęgnacji 
terenów zieleni (Fundusz Sołecki), 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 9.000zł na prace remontowe oświetlenia ulicznego 

- zwiększa się wydatki o kwotę 6.509,22zł na zadanie z Funduszu Sołeckiego „Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców poprzez wymianę opraw oświetlenia ulicznego w m. Osiny, oraz o 8.769,84zł zwiększa się 
plan wydatków Funduszu Sołeckiego na zadanie wymiana opraw oświetleniowych w m. Niwki. 

W dziale 900, rozdziale 90026 w kwocie 35.000zł wprowadza się wydatki na usuwanie azbestu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A84C7202-8B25-400D-9C90-1C5DF21AF8FA. Podpisany Strona 1



W dziale 926 Kultura fizyczna zmniejsza się plan wydatków o kwotę 6.009,22zł przestawienie, oraz 
wykonanie ogrodzenia w sołectwie Osiny (Fundusz Sołecki). 

Dokonano zmian w załączniku inwestycyjnym, załączniku Funduszu Sołeckiego, oraz w załączniku planu 
dochodów i wydatków nimi finansowanych gromadzonych na wydzielonych rachunkach na 2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A84C7202-8B25-400D-9C90-1C5DF21AF8FA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera b

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



